主催： 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

直方鞍手医師会学術講演会

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_cX55cIKuSOObWW9hghe26A

2025年 2月25日 (火) 17:00まで

謹啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、SGLT2阻害剤における最新の話題を提供することを目的に直方鞍手医師会学術講演会を

開催させていただく運びとなりました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日
時
・
場
所

Web開催：Zoom(案内状下部URL)

配信専用会場：直方鞍手医師会講堂

プ
ロ
グ
ラ
ム

Lecture１(20min)

Lecture２(40min)

Q＆A session (15min)

演者

2月25日（火）
19:00~20:15

社会保険直方病院 腎臓内科部長

演者

高橋内科クリニック

共催：直方鞍手医師会 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

お問い合わせ：アストラゼネカ株式会社 岩田 洋平 yohei.iwata@astrazeneca.com

日本医師会生涯教育制度1単位取得可（カリキュラムコード73：慢性疾患・複合疾患の管理）

座長

下池 朋子 先生

坂東 健一郎 先生

座長

中澤 純 先生

松本 髙宏 先生

福岡ゆたか中央病院 病院長

司会

荒牧 昌信 先生

あらまき内科クリニック 院長

直鞍地区CKDの現況と取り組み

透析回避の主役はかかりつけ医
～Long term eGFR plot (LTEP) と

フォシーガを使いこなそう～ 市立大津市民病院 内科診療部長（腎臓内科部門）/

血液浄化部 診療部長

コメンテーター

中澤 純 先生

市立大津市民病院 内科診療部長（腎臓内科部門）/

血液浄化部 診療部長

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_cX55cIKuSOObWW9hghe26A
mailto:yohei.iwata@astrazeneca.com

主催： 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社共催：直方鞍手医師会 小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

アストラゼネカ株式会社 岩田 洋平 yohei.iwata@astrazeneca.com

mailto:yohei.iwata@astrazeneca.com

	スライド 1
	スライド 2